СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17 марта 2010 года                                                                                                              № 46

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сиверского городского

поселения № 45 от 16.09.2009 г. «О порядке

реализации субъектами малого и среднего

предпринимательства преимущественного

права на приобретение арендуемого

имущества»

Руководствуясь Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту – Закон)

Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» (далее по тексту – Положение) п. 4.3.1. в следующего содержания:

«Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества может быть реализовано при условии, что отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Закона, а в случае, предусмотренном частью 2 статьи 9 Закона, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

2. Дополнить Положение п. 4.4.1. следующего содержания:

«Непрерывным временным владением и (или) временным пользованием имуществом для целей реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области   признается использование одним арендатором имущества в течение двух и более лет до дня вступления в силу закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ на основании одного или нескольких договоров»;

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава Сиверского

городского поселения                                                                                          Н.В. Петрова